CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 
valor do contrato, nos limites permitidos por lei, em função da aquisição de material de 
consumo para atender as demandas administrativas desta Câmara Municipal, 
totalizando o valor de R$ 6.406,75 (seis mil quatrocentos e seis reais e setenta e cinco 
centavos), a ser pago em parcelas de acordo as demandas mensais, até o dia 30 (trinta) 
de cada mês subsequente ao vencido. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO – Fica mantida fielmente a descrição do objeto 
expressamente contido no contrato 013/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Com o acréscimo o valor global anual do referido contrato 
passará de R$ 25.631,60 (Vinte e cinco mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta 
centavos) para R$ 32.038,35 (trinta e dois mil trinta e oito reais e trinta e cinco centavos), 
em atendimento aos limites e as exigências contidas no Art. 124, da Lei 14.133/21, 
tendo em vista o efetivo fornecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – O pagamento dos 
serviços a que se refere às cláusulas anteriores, efetivar-se-á pela dotação abaixo,